
JAMfest JAPAN vol.24 in OMIYA における一部部門の募集中止に関するお詫び 
 

令和 8年 1月 4日 

関係者 各位 

 

チアアダプティブアビリティ・スペシャルアビリティ部門の募集中止に関するお詫びとご報告 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より JAMfest JAPANへの多大なるご理解とご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、まもなく募集開始を予定しております JAMfest JAPAN vol.24 in OMIYAにおきまして、誠に遺憾

ながら、表題の通りチアアダプティブアビリティ及びチアスペシャルアビリティの募集を中止させていた

だくこととなりました。 

対象部門に向けて日々練習を積み重ねてこられた選手の皆様、指導者の皆様、ならびにご家族の皆

様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしますことを、心より深くお詫び申し上げます。 

【中止の理由】 

当該部門の競技の安全性および公平性の確保に関わるルール、スコアリングの適用について関係各

所との協議に当初の想定以上に時間を要することが確認されました。弊事務局にて直前まで修正・調

整の協議を重ねて参りましたが、現時点で全ての出場チームが納得し、かつ安全に競技を行える基準

を提示することが困難であると判断いたしました。 

選手の皆様に不利益が生じる可能性を重く受け止め、苦渋の決断ではございますが、今大会での募

集を断念するに至りました。 

 

【今後の対応について】 

⚫ 発表部門（エキシビジョン）でのご出場は引き続き可能です。 

⚫ ルールおよびスコアリングの安全性と公平性を確認、徹底し、改めて JAMfest JAPAN vol.26 in 

TOKYOにおいて当該部門を再開させるべく関係各所と協議を重ねてまいります。 

【お問い合わせ先】 

本件に関しましてご不明な点やご質問がございましたら、下記事務局までメールにてご連絡いただけ

ますようお願い申し上げます。 

メールアドレス：info@jamfest-japan.com 

 

本来であれば、選手の皆様が輝ける最高の舞台を用意すべき立場でありながら、このような事態を招

きましたことを重ねてお詫び申し上げます。 

略儀ではございますが、書面をもちまして、取り急ぎお詫びとご報告を申し上げます。 

敬具 

 

ジャムフェスジャパン事務局 

mailto:info@jamfest-japan.com

